GAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS--tti'

IfgtsiftlKc lof(rs(on

ESTADO DO MARANHÃO

GABINETE DO VEREADOR: JEUVANIO CARNEIRO SAL^

INDICAÇAON^ 569/2024 m

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDlCANDO-LHE: QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE, SEJA FEITO

UMA REFORMA NO POSTO DE SAÚDE DO BAIRRO SÃO FRANCISCO.

JUSTIFICAÇÃO

Solicitamos o pedido da unidade de saúde, pois o mesmo trará benefícios não só
para a população local mais também para todos os bairros vizinhos. Em casos de
urgência, será utilizado para primeiros socorros, sabendo ainda que o pronto atendimento
mais próximo é bem longe, com Isso trará mais conforto para todos.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES
HOLANDA, EM 09 DE SETEMBRO 2024.

JEUVANIO CARNEIRO SALES

Vereador autor (PRD)

f

^ri I ^eticirOnveira Rodrigues
Vereadora coautora- PP

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06,777,130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto. n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-maü: camarabalsas@gmail.com